(esta suscitada pelo advogado da equipe denunciada durante o 
julgamento por tratar-se de matéria de ordem pública) e no mérito 
apenada a equipe do Macaé na perda de 26 (vinte e seis) pontos (em 
referência as seis partidas que o atleta atuou de forma irregular) e 
R$2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) de multa por partida, totalizando 
a quantia de R$15.000,00 (quinze mil reais) por infração ao art. 214 em 
concurso material (06 vezes) e por infração ao art. 32, II do 
Regulamento Geral das Competições. 
Prazo para pagamento da pena pecuniária de 10(dez) dias a contar da 
publicação. 

Ao final julgamento foi deferida juntada de documentos requeridos